

### اخبار کوتاه

### دلیل شکست حسین وفایی برابر ترامپ

حسین وفایی بازیکن حرفه‌ای و قهرمان رتبه اسنوکر در مسابقات جهانی جایزه بزرگ هنگکنگ رقابت را به جاد ترامپ مرد شماره یک اسنوکر جهان واگذار کرد.
کامران شهنلہ، سرمربی تیم ملی اسنوکر، درباره علت شکست حسین وفایی برابر جاد ترامپ، گفت: «حسین وفایی در حالی در مسابقات جهانی اسنوکر جایزه بزرگ در هنگ‌کنگ در مرحله یک‌چهارم رقابت را به جاد ترامپ واگذار کرد که مدت دو ماه است از ناحیه کتف و دست چپ مصدوم شده و آسیب‌دیدگی او در این رقابت‌ها تشدید شد، به طوری که اصلا تصور نمی‌کردیم به مرحله یک‌چهارم نهایی راه پیدا کند. در بازی با ترامپ آسیب‌دیدگی او به حدی تشدید شد که با درد زیاد بازی می‌کرد و همین امر سبب شد رقابت را با نتیجه ۵ بر صفر واگذار کند.»
او با اشاره به عملکرد خوب حسین وفایی در سال‌های اخیر، افزود: «اگر در گذشته کسی شناختی نسبت به اسنوکر نداشت اما با عملکرد خوبی که حسین وفایی در دنیا داشته جایگاه این رشته پرزنتگر و استقبال از آن بیشتر شده است.»



### حلالی: پرسیولیس نشان داد شخصیت قهرمانی دارد

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس معتقد است این تیم با نمایش‌های اخیر خود ثابت کرده که مدعی جدی قهرمانی است. اسماعیل حلالی با اشاره به پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل چادرملو گفت:«تیم‌ها می‌توانم بگویم که پرسپولیس یکی از مهم‌ترین سه امتیازهای این فصل را به دست آورد. زمین چمن افتتاح ورزشگاه بزد اجازه نمی‌دهد درباره مسائل فنی این بازی صحبت کنیم. بازیکنان هر دو تیم نمی‌توانستند چهار پاس سالم به هم داده و کارهای ترکیبی انجام دهند. این شرایط برای فوتبال ما که حرف از حرف‌های کری می‌زنیم، خوب نیست.»
هافبک پیشین تیم فوتبال پرسپولیس افزود: «بهترین فرصت برای پرسپولیس پیش آمد تا با توجه به توقف سپاهان در خانه، بتواند خودش را به صدر جدول نزدیک کند. پرسپولیس نشان داد که واقعا شخصیت قهرمانی دارد. آنها از هدیه سپاهان نهایت استفاده را بردند و حالا جز مدعیان قهرمانی هستند. البته با وجود نتایج خوب هفته‌های اخیر پرسپولیس، نباید ایرادهای این تیم را فراموش کنیم. بازیکنان پرسپولیس همچنان در دفاع و روی ضربه‌ها اشتباهی و گرنه‌ها به مشکل روبه‌رو هستند و هرچه زودتر باید این مشکل برطرف شود. شنیده‌ام کارنال گفته است نیاز به زمان دارد تا ایرادها را برطرف کند، اما او باید دست بچیناند، چون همیشه آن‌طورکه می‌خواهیم اتفاقات رقم نمی‌خورد.»

### تهاتر تراکتور و سازمان لیگ در جریمه بیرانوند

باشگاه سپاهان بلافاصله پس از دیدار حساس مقابل تراکتور از سری رقابت‌های هفته بیست‌ویکم لیگ برتر، مدعی شد حضور علیرضا بیرانوند در این‌س بازی غیرقانونی بوده و این بازیکن به دلیل عدم پرداخت جریمه دو میلیاردی خود بابت حکم کمیته انضباطی، حق حضور در میدان را نداشته است.
اشاره باشگاه سپاهان به جریمه دو میلیارد تومانی بیرانوند بابت اتهام پرداخت شیرینی به هیئت‌مدیره پرسپولیس بوده است. پس از شکایت باشگاه سپاهان، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با ورود به این پرونده از سازمان لیگ درباره پرداخت جریمه‌ها علیرضا بیرانوند استعلام گرفت و دیروز برخی منابع مدعی شدند که پاسخ این استعلام به کمیته انضباطی ارسال شده است. گفته می‌شود باشگاه تراکتور مدعی شده که در زمان مقرر نامه‌نگاری‌های لازم را با سازمان لیگ انجام داده و مقرر شده جریمه دو میلیارد تومانی بیرانوند از محل مطالبات این باشگاه در سازمان لیگ پرداخت شود. در واقع به نوعی در این زمینه تهاتر صورت گرفته است. تراکتور‌ها همچنین گفته‌اند تأییدیه نهایی درباره پرداخت این جریمه‌ها را دریافت کرده‌اند و مشکلی از این بابت وجود ندارد.



**شرق:** آخرین بازمانده ایران در لیگ نخبگان آسیا، امشب به مصاف النصر عربستان می‌رود. شاگردان میودراگ بوژوویچ که در تهران نتوانستند دروازه حریف سعودی را در غیاب چند مهره اصلی خود باز کنند تا با خیالی راحت‌تر و آندوخته بهتری به ریاض سفر کنند، برای باقی‌ماندن در مسابقات و ادامه ماجراجویی آسیایی خود، امشب کار سختی در پیش دارند.

النصر و استقلال در حالی از ساعت ۲۱:۳۰ امشب در ورزشگاه الاول پارک شهر ریاض به مصاف یکدیگر خواهند رفت که بازی رفت دو تیم با تساوی بدون گل به پایان رسید. گرچه تساوی بدون گل در بازی رفت و روند نتیجه‌گیری ضعیف النصر در بازی‌های اخیر باعث شده آسیا و رسیدن به جمع بیشتری به دنبال شکستی‌سازی در آسیا و رسیدن به جمع هشت تیم برتر لیگ نخبگان باشند. کاروان تیم فوتبال استقلال بعد از سفر زود هنگام به عربستان، در محل اقامت خود مستقر شد و شاگردان بوژوویچ شنبه نخستین جلسه تمرینی خود را در ورزشگاه فهد بن عبدالعزیز برگزار کردند تا مهیای جدال حساس با النصر شوند. آبی‌ها در شرایطی عازم عربستان شدند که ابوالفضل جلالی به تمرینات گروهی آبی‌پوشان بازگشته و چهره‌هایی نظیر محمدحسین مرادمند و ایمان سلیمی هم مشکلی برای همراهی استقلال ندارند و در حال حاضر مسعود جوما در کنار مهرداد محمدی و محمدحسین اسلامی، غایبان استقلال در سفر به ریاض محسوب می‌شوند.

در حالی که بوژوویچ امید داشت به شمار مصدومان تیمش اضافه نشود، چنین نشد و حالا هافبک میانی استقلال شانس حضور در بازی برگشت با النصر را از دست داده است.

در آستانه جدال با النصر، مصدومیت آرش رضاوند که در میانه میدان استقلال زوج موفقی را با دیدیه اندونگ ساخته و توانسته عملکرد نسبتا خوبی را هم از خود به جای بگذارد، خبر بدی برای بوژوویچ و هواداران این تیم بود. رضاوند در تمرین اخیر استقلال از ناحیه رباط داخلی دچار آسیب‌دیدگی شد. گرچه تا دیروز نتیجه نهایی آزمایشات و بررسی‌ها اعلام نشد اما پیگیری‌ها نشان می‌داد مصدومیت رضاوند نه‌تنها باعث غیبت او در جدال پیش‌رو برابر النصر، بلکه باعث



## النصر و استقلال امشب در دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم لیگ نخبگان به مصاف هم می‌روند

# دوئل مرگ و زندگی در ریاض

عدم حضور این بازیکن در دیدار با ذوب‌آهن هم خواهد شد و قصه فوتبالی هافبک شماره ۸۸ استقلال در سال ۱۴۰۳ زودتر از موعد به پایان رسید. البته روزبه چمنی هم در این جلسه تمرینی آبی‌پوشان دچار آسیب‌دیدگی شد که گفته می‌شود مصدومیت او حد نیست و چشمی مشکلی برای همراهی استقلال برابر رضاوند ندارد. حالا دغدغه بوژوویچ، انتخاب جانشین آرش رضاوند است و در این مسیر، سرمربی مونه‌نگرویی استقلال می‌تواند هم از ظرفیت بازیکنان باتجربه خود استفاده کند و هم روی بازیکنان جوان خود ریسک کند که با توجه به حساسیت نبرد با النصر، ریسک روی بازیکنان جوان بعید به نظر می‌رسد. در این شرایط به نظر می‌رسد زیر نیک نفس، بیشترین شانس را برای پرکردن جای خالی آرش رضاوند در ترکیب استقلال داشته باشد. در صورت حضور او، احتمالا اختیارات بیشتری به دیدیه اندونگ در میانه زمین داده خواهد شد و هافبک گابنی استقلال با فراغ بال بیشتری در کارهای تهاجمی تیمش شرکت خواهد کرد. از سویی ابوالفضل زمانی جوان هم پست تخصصی‌اش هافبک دفاعی است و او که در تیم جوانان ایران توانست نمایش‌های خوبی از خود به جای بگذارد، چشم‌انتظار اعتماد میودراگ بوژوویچ است تا بتواند خود را در میانه میدان استقلال نشان دهد.

## مصدومان النصر و نگرانی پیولی

زردپوشان عربستانی که اوضاع خوبی ندارند و انتقادها از این تیم به‌ویژه سرمربی آن اوج گرفته، برای فرار از وضعیت بحرانی فعلی نیاز مبرمی به کسب موفقیت برابر استقلال دارند. النصری‌ها در بازی اخیر خود برابر الشباب با تساوی ۲ بر ۲ متوقف شدند و حالا با ۴۸ امتیاز از ۲۴ بازی و با ۱۰ امتیاز کمتر از تیم صدرنشین یعنی الاتحاد، در رتبه چهارم جدول لیگ عربستان قرار گرفته‌اند. در واقع حذف از لیگ نخبگان آسیا می‌تواند بازل ناگامی‌های فصل جاری النصر را تکمیل کند و البته تیر خلاصی به استافنو پیولی باشد که بعد از لوئیس کاسترو، احتمالا حکم اخراج او هم صادر شود.

سرمربی ایتالیایی برای فرار از خطر اخراج، نیازمند استفاده از

## نایب‌رئیس بانوان فدراسیون کبدی در گفت‌وگو با «شرق»:

# میدان آسیایی، محک خوبی برای جوانان بود

### پرتو چغتایی

هند، تایلند، مالزی و بنگلادش در گروه اول به مصاف یکدیگر رفتند. از هر گروه دو تیم اول و دوم راهی نیمه‌نهایی شدند و سپس برندگان مسابقات نیمه‌نهایی، یعنی دو تیم هند و ایران، به فینال راه پیدا کردند. تیم ملی کبدی زنان ایران در بازی نهایی در مقابل برترین تیم آسیا و جهان یعنی هند به میدان رفت و در پایان با حساب ۳۲ بر ۲۵ نتیجه را واگذار کرد و به نایب‌قهرمانی این دوره از مسابقات رسید. صدیقه خادم، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون کبدی، درباره این مسابقات به «شرق» گفت: «شرکت در این رقابت‌ها برای تیم ملی تجربه بسیار خوبی بود. از آنجایی که در تیم ملی نسبت به ادوار قبل جوان‌گرایی صورت گرفته، این رقابت‌ها بسیار مفید قلمداد می‌شد. تیمی که در این دوره از مسابقات به مصاف حریفان رفت در قیاس با تیم قبلی ما تنها دو بازیکن قدیمی داشت و دیگر نفرات همگی اولین بار در یک رویداد بین‌المللی به میدان رفتند.» خادم با اشاره به اینکه رقابت به تیم بزرگی مانند هند، به‌تازگی به‌مانند حضور در یک اردوی تدارکاتی سوئدمن است، افزود: «بازیکنان جوانی که به تیم ملی اضافه شده‌اند برای اولین بار مقابل تیمی مانند هند به میدان رفتند که قدرتمندترین تیم کبدی در آسیا و البته در جهان است.» حضور مقابل این تیم برای بازیکنان ملی‌پوش تجارب زیادی به همراه داشت و موجب شد نقاط ضعف خود را پیدا کنند. در واقع به اعتقاد من این رقابت‌ها محک بسیار مفیدی برای دختران کبدی ایران بود؛ دخترانی که در ابتدای راه قرار دارند.»

نایب‌رئیس بانوان فدراسیون کبدی ارزیابی خود از مسابقات خود از میزبانی ایران از این دوره از مسابقات

# شرق

### سوزژه

### شوگ غم‌انگیز به بارسلونا



دیدار بارسلونا و اواسونا در هفته بیست‌وهفتم لالیگا که قرار بود شنبه‌شب در ورزشگاه المپیک لوئیز کامپانیس برگزار شود، به دلیل درگذشت ناگهانی دکتر کارلس مینیارو کارسیا، پزشک باشگاه بارسلونا، لغو شد. طبق گزارش رسانه‌های اسپانیایی، دکتر مینیارو، پزشک تیم اول بارسلونا، در ۴۰سالگی دار فانی را وداع گفت. این خبر شوک بزرگی به اعضای تیم وارد کرد و باعث شد کاپیتان‌های بارسلونا به نمایندگی از بازیکنان درخواست تعویق مسابقه را مطرح کنند.

در نهایت، لالیگا این دیدار را به دلیل شرایط اضطراری به تعویق انداخت. براساس گزارش‌های منتشرشده، خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا، شخصاً به رختکن تیم رفت و این خبر تلخ را به بازیکنان و کادر فنی اعلام کرد. دکتر مینیارو یک از اعضای اصلی کادر پزشکی تیم بود و مانند همیشه در کنار بازیکنان حضور داشت. او از ابتدای روز همراه تیم بود، در هتل با سایر اعضای کاروان اقامت داشت و در کنار آنها غذا خورد. اما متأسفانه در ساعات بعدازظهر و در زمان استراحت، دچار حمله قلبی شد و جان خود را از دست داد.

مینیارو در سال ۲۰۱۷ به عنوان پزشک تیم فوتبال بارسلونا به باشگاه پیوست و به دلیل تخصصش در تروماتولوژی ورزشی و تعهد به سلامت بازیکنان، امسال به کادر پزشکی تیم اصلی اضافه شد. مینیارو از پزشکان مورد اعتماد هانسی فلیک و بازیکنانی چون گاوی، دنی اولمو و رونالد آراوخو بود. دکتر مینیارو تا ساعات آخر زندگی‌اش همچنان در کنار تیم و آماده انجام وظایفش بود. او صبح روز قبل در هتل با بازیکنان وقت گذراند و حتی وضعیت فیزیکی روبرت لواندوفسکی را بررسی و توصیه کرده بود استراحت کند. درگذشت ناگهانی کارلس مینیارو باشگاه بارسلونا، عمیقاً متأسف و متأثر هستند. باشگاه ما عمیق‌ترین همدردی و تسلیت خود را به خانواده او، همکارانش، باشگاه بارسلونا و تمامی عزیزانش ابراز می‌دارد.» باشگاه بارسلونا در طول تاریخ خود نه‌تنها با چالش‌های فوتبالی، بلکه با تراژدی‌های عاطفی و شخصی بسیاری مواجه بوده که درگذشت تیتو ویلانوای یکی از آنهاست. در ۲۵ آوریل ۲۰۱۴، تیتو ویلانوا، سرمربی پیشین بارسلونا، در ۴۵سالگی پس از دو سال و نیم مبارزه با سرطان درگذشت. این اتفاق یکی از دردناک‌ترین لحظات تاریخ باشگاه بود. در ۲۲ نوامبر ۲۰۱۱، بارسلونا اعلام کرد تیتو، که در آن زمان دستیار گواردیولا بود، تحت عمل جراحی قرار گرفته است. با وجود این بیماری، او در هفتم دسامبر به تدریج به تمرینات بازگشت. اما در ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲، زمانی که به عنوان سرمربی اصلی فعالیت می‌کرد، اعلام شد بیماری‌اش עוד کرده است.

او در ژانویه ۲۰۱۱ برای درمان به نیویورک سفر کرد اما در دوم آوریل همان سال به بارسا بازگشت و تیم را مقابل پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان هدایت کرد. در نهایت، بارسلونا تحت هدایت او با ۱۰۰ امتیاز قهرمان لالیگا شد اما بیماری به او اجازه ادامه کار نداد و در نهایت، در سال ۲۰۱۴ دنیای فوتبال یکی از چهره‌های دوست‌داشتنی خود را از دست داد.

### روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب